REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

. KOMUNA E GJAKOVIS
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

l'_u‘!f&-r;.'l

Dataimr | 15.09.2022 O (-6 3 (022 {v o

Pér: Arbénesha Kugqi, Kryesuese ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Gjakovés

({8 - TE gjithé anétaréve té Kuvendit té Komunés sé Gjakovés A EF
- Arkivit ) o :

Nga. Ardian Gjini, Kryetar | Komunés sé Gjakovis :

_Jltaceteids

Lénda: ] Propozim vcﬂtﬁnﬁg'caktimiﬁ-t.--nji:i pjese té parcelés nr'P:70705077-
00107-0 né zonén kadastrale Firzé pér ndértimin e “Qendrés Ditore pér
Pensionist” NS

T&é nderuar,

Kryetari i Komunés sé Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronja h t€ Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 27 t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, nenin 34 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave té¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, si dhe né nenin 41 shkronja h t& Statutit t¢ Komunés s¢ Gjakovés
té miratuar me daté 26.12.2008, me datén 15.09.2022 e parashtron né Kuvendin e Komunés
s¢ Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés t€ miratojé vendimin pér caktimin e nj€ pjese (€ parcelés
me numér P.70705077-00107-0 né zonén kadastrale Firzé, e evidentuar né emér té
Republikés s¢ Kosovés, pér ndértimin e “Qendrés Ditore pér Pensionist”.

2. Qéllimi i ndarjes sé parcelés &shté ndértimi i “Qendrés Ditore pér Pensionist™ pér t& ofruar
shérbime & argétimit dhe rekreacionit pér komunitetin, ndérsa investimi do t& b&het nga
Komuna e Gjakovés sipas projektit ideor i cili éshté pjesé e kétij propozim — vendimi.

3. Caktimi i lokacionit sipas pikés njé (1) t& kétij propozim vendimi bazohet ng Planin
Zhvillimor Komunal 2022-2030.

4, Obligohen organet e administratés pér kryerjen e (& gjitha procedurave konform nenit 27
té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t¢é Pronés s¢ Paluajtshme
té Komunés, si dhe nenit 34 dhe 35 té Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme (& Komunés,

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVIS

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA i
Datamr | 15.09.2022 DA~ 3/02-714 50
| Pér: Arbénesha I{uql, hry{rﬂiucse ¢ Kuvendit t&§ Komunés sé {.Jakmeq
(e - T gjithé anétaréve té Kuvendit té Komunés sé Gjakovis yaLika ¢ )
- Arkivit T | koS
-\_t_._._ T
Nga: Ardian G]lm Kryetari I(::-munu sé {:Jstknves
WQ&M r;;_.’
Lénda: Propozim vendim pEr caktimin e njé pjese té parcelés nr P Tr'll}'a'ﬂ%{l'??-
00107-0 né zonén kadastrale Firzé pér ndértimin e “derﬂ I}jturc per ;
il | Pensionist” -

Té nderuar,

Kryetari i Komunés sé Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronja h té Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 27 t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbim 1& Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés, nenin 34 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave & Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, si dhe né nenin 41 shkronja h té Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés
t& miratuar me daté 26.12.2008, me datén 15.09.2022 e parashtron né Kuvendin e Komunés
sé Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés s& Gjakovés té miratojé vendimin pér caktimin e njé pjese (& parcelés
me numér P.70705077-00107-0 né zonén kadastrale Firzé, e evidentuar né emér &
Republikés sé Kosovés, pér ndértimin e “Qendrés Ditore pér Pensionist”.

2. Q&llimi i ndarjes sé parcelés &shté ndértimi i “Qendrés Ditore pér Pensionist” pér (& ofruar
shérbime t& argétimit dhe rekreacionit pér komunitetin, ndérsa investimi do (€ béhet nga
Komuna e Gjakovés sipas projektit ideor 1 cili éshté pjesé e kétij propozim — vendimi.

3. Caktimi i lokacionit sipas pikés njé (1) t& kétij propozim vendimi bazohet né Planin
Zhvillimor Komunal 2022-2030),

4. Obligohen organet e administratés pér kryerjen e t€ gjitha procedurave konform nenit 27
té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme
t& Komunés, si dhe nenit 34 dhe 35 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t& Komunés,

Me respelkt!



S

~WZIOMIHG, ¥NIFOSaN
 ¥3d NVEEN SINTINOTNY INVI VON INVNICYT ==

oo e
N e

. ertoe



K.K. GJAKOVE

ZK. Firzé PLAN SITUACIONI

Parcela nr. 107-0
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

ARSTVO
AGJENCIA KADASTRALE F KOSOVES

EKONOMIJE I 2IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

{ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE.

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705077-00107-0

Numri | Iénd&s / Broj Predmet / Case Referent Number;

Komuna / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e 1shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and Hme of submission:

-zyTt

12032021 - 13:41
GIAKOVE / DIAKOVICA ! GIAKOVE
Firzé / Firza / Firza

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarijs / Municipal Cadastral Office: GIAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njéxisé kadssirale Lioji| mjisiss Lioji i pronfs | Zona SipErfagjs Pérshkrim Krijusr mé | Azhoraar |
Bro) katastarske jedinlce Virsta Jedimice ¥reta imovine | U/R Povrilas Opls datén Afurirana
Cad. Unit, Ne. Unkt Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
R (m®) dan
Created On
P-70705077-00107-0 PARCELE/ PARCELA |Prons shistroee / 81132 1988
/PARCEL Dr¥avaa svojing /
s S o Stato property =iy e
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /ICADASTRAL UNIT ADDRESS .
| Vendbenimi - adress Kod| Pastal Holléalt? ¢ adresés Krijusr mé datén | Azhgruar
Prebivallate - adress Poiitanald Ked Pojedinesti adrese Uredjeno ga dan | A%urirans
Resident - address Paxtal Cade Address Detalls Crealed On Updsted
fushe Gjakoves/fusha Gjakoves/fushs Gjakoves FUSHA GJAKOVES == "=
Lic e T i iz ]
Priptiar nga / OdStampani od / Printed by: Merlinda Morina | P-70705077-00107.0 _ Zyrtari ' hr._uua_.uw;__.raaﬂ_._ person

. .n..mn.._.\.x weq w?



* A.Z LLOJI I SHFRYTEZIMIT /

VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

| Numri Lioji | shrytézimit té parcelés Shirytézimi aktusl 1 parcelés Kualitet! § klasés Sipérfagla (m?)

Broj Vruin koriscenfa parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povrlina  (m?)
Numther Parcel Type Of Use Pareel Curreat Use Quality Class Area {m7)
m 1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljite/Coastruction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 8L
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollesitE ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
| Prava ime Lieni broj Prebivallste Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name In, Ne. Resldent Postal code Address details Share quota Deescription Updated
{Pronési individuale (Njé REFPUBLIKA E KOSOVES 2008 fri 111 NE bazé 18 vendimit t¢ Qeverisé | 22.03.2017

Pronarg) / Individuaing
Vigsnistva {1 V1) / Singte
Cramer

58 Kosovis nr.06/134,
DL01.03.2017 dbe Vendimit t&

AKK-sE 04/491/17, Dt 16.03,17

Printusr nga / Odftampani od / Printed by: Merlinda. Morina | P-70705077.00107.0 |

Zyrtarl pErglegjés / Odgovorna Hee / Official person




Ekstrakt nga
Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030
Komuna e Gjakovés

Bl Zoné Rekreative Turistike me shérbime kulturore, argétuese dhe rekreative

Pérpunoi:
Rozafat Hoxha MSc. cand. Ark.




Plani Zhvillimor Komunal Gjakové 2022-2030

5.2.4.5. Projektet strategjike pér kompletimin e té gjitha institucioneve té arsimit parauniversitar me hapésira rekreative

Afati =
Organizata pérgjegjése
Pérshkrimi i veprimit Prioriteti |kohori | ™PUKIMI | @ onzhimi pér zbatim | Buxheti i pérafért o
financiar pér zbatim
zbatimit
Ndértimi i Sallave té Edukatés fizike pér SHME
i I _nmE.._ _ﬁsmm_._ dm ﬁwmrmqo dhe .ﬁmﬂ SHFMU L 000 Vel DKA € 700,000.00 DK A
“Haxhi Hoti” né Rogové, Cérmjan , Ponoshec,
Skivjan dhe Demjan
2 |Ndértimi i terreneve sportive né shkolla XXX 00 I mesém DEA € 150,000.00 DKA
5.2.4.6. Projektet strategjike pér Ngritja e efikasitetit té shérbimeve administrative pér 25%
Afatl 1y plikimi Organizata pérgjegjése
Pérshkrimi i veprimit Prioriteti |kohori | Aranzhimi pér zbatim Buxheti i pérafért | |
" .. |financiar pér zbatim
zbatimit
1 |Ndértimi i| ndértesés sé re t&é Komunés XXX 0 I madh Komuna € 2,694,457.46 Komuna
2 | Ndértimi i Zyrave té Gjendjes Civile n€ Demjan | xxx 00 I vogél DAP € 100,000.00 DAP
3 | Ndértimi i zyrés sé punésimit XX 00 I mesém Qeveria, DAP € 162,515.00 Qeveria, DAP
4 |E-Kioska — Shérbimet Digjitale t&€ Komunés XXX 0] I vogél DAP € 50,000.00 DAP
5.2.4.7. Projektet strategjike pér ngritjen e ofrimit té shérbimeve sociale pér 50%
Pérshkrimii v : i : Organizata pérgjegjése
eprimit Buxheti i pérafért pér
1 |Ndértimi 1 shtépisé sé re té pleqve pér géndrim | xxx I mesém DSHMS € 120.000.00 DSHMS
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA oikkoi

Daté: 08.06.2022

Numér: | 07-351/02-14136

Pér: Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Nga: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, W
Zyrtar pér Planifikim dhe Zpwillim: Ms¢. cand. Ark. Rozafat Hox R

Pérmes: | Drejtorit: Arben Bakalli @é) L W E

Lénda: | Njoftim >

Té nderuar,

Bazuar né kérkesén tuaj, me numér protokolli 07-351/02-14136, t€ datés 03.06.2022, pér
ngastrén kadastrale 00107-0, Zona Kadastrale — Firz¢, per pérfshirjen e lokacionit t& “Qendrés
ditore pér pensionist” gjaté hartimit t& dokumentit t& planifikimit Hartes Zonale t&€ Komunés ju
njoftojmé se:

- Sipas Planit Zhvillimor Komunal 2022-2030 t& miratuar n€ Asamblené Komunale me dt.
05.05.2022 me nr. 01/101-11250 pér ngastrén kadastrale 00107-0 Z.K. Firzé éshté
paraparé si Zoné Rekreative Turistike me shérbime kulturore, argétuese dhe rekreative;

- Qendra ditore pér pensionist pasi qé i ofron shérbimet e argétimit dhe rekreacionit éshté
pérfshiré né dokumentin e planifikimit hapésinoré Planin Zhvillimor Komunal 2022-2030
te projektet strategjike pér ngritjen e ofrimit t& shérbimeve sociale;

Bashkangjitur gjeni:
- Ekstraktin nga Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030;
- Projektet strategjike pér ngritjen ¢ ofrimit t& shérbimeve sociale té dalura nga Plani
Zhvillimor Komunal 2022-2030

Me respekt!
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MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
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KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
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+383(0)44270746

= il Ted:
‘= Emall:  info@snggroup-ks.com
Adresa:  Rr; Nebih Gashi

Blig, 0b2, Kati 1

10000 Prishting/Kosove
Eﬂgﬂl'llllll Www.enggroup-ks.com
PROIJEKTI: OBIJEKTI | PENSIONISTEVE
ETAZHITETI: P+0 / P+NK
LOKACIONI:  GJAKOVE
INVESTITOR: KUVENDI KOMUNAL - GJAKOVE
PROJEKTUES: ENGGROUP SH.P.K.
DATA: MARS 2021
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PLAN SITUACIONI




